PAGE

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

    ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ

П Р И К А З

23.11.2020

                                        № _281_
О проведении диагностических работ

обучающихся 11-х классов

муниципальных общеобразовательных организаций

в 2020-2021 учебном году
В соответствии с приказами Департамента образования и молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 11.09.2020 №10-П-1326 «Об утверждении Порядка региональных диагностических работ в общеобразовательных организациях  Ханты-Мансийского автономного округа-Югры в 2020-2021 учебном году», от 12.11.2020 №10-П-1679 «О санитарно-эпидемиологической безопасности при проведении итогового сочинения (изложения), оценочных процедур, тренировочных мероприятий, проводимых с участием обучающихся, в условиях распространения новой коронавирусной инфекции COVID-19 в Ханты-Мансийском автономном округе-Югре в 2020-2021 учебном году», АУ ДПО  ХМАО-Югры «Институт развития образования» от 23.11.2020 № 316-о «О внесении изменений в приказ автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» от 02.10.2020 271-о «Об организационно-техническом, информационно-методическом сопровождении проведения региональных диагностических работ для обучающихся 11 классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в 2020-2021 учебном году», с целью подготовки и проведения региональных диагностических работ по исследованию уровня индивидуальных учебных достижений ((входной стартовый контроль, стартовая диагностика) обучающихся 11-Х классов по учебным предметам в 2020-2021 учебном году в образовательных организациях
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Отделу общего образования (Егорова Е.А.):

1.1. Обеспечить проведение диагностических работ для обучающихся 11-х классов общеобразовательных организаций города согласно сроков указанных в приложении приказа АУ ДПО ХМАО-Югры «Институт развития образования» от 23.11.2020 № 316-о «О внесении изменений в приказ автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» от 02.10.2020 271-о «Об организационно-техническом, информационно-методическом сопровождении проведения региональных диагностических работ для обучающихся 11 классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в 2020-2021 учебном году».

1.2. Назначить ответственным координатором за организацию и   проведения диагностических работ для обучающихся 11-х классов главного специалиста отдела общего образования Горбачеву И.А.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 Назначить лиц, ответственных за обеспечение сопровождения проведения диагностических работ для обучающихся 11-х классов.

2.2 Создать условия для проведения диагностических работ для обучающихся 10-х классов, в том числе с соблюдением требований информационной безопасности на всех этапах проведения.
2.3. Обеспечить исполнение Порядка проведения региональных диагностических работ в общеобразовательных организациях Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2020-2021 учебном году.
2.4. Скорректировать учебный процесс, обеспечив участие занятость всех обучающихся 11-х классов, в проведении диагностических работ.

2.5. Довести до сведения участников, их родителей (законных представителей) сроки проведения диагностических работ указанных в приказе
АУ ДПО  ХМАО-Югры «Институт развития образования» от 23.11.2020 № 316-о «О внесении изменений в приказ автономного учреждения дополнительного профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Институт развития образования» от 02.10.2020 271-о «Об организационно-техническом, информационно-методическом сопровождении проведения региональных диагностических работ для обучающихся 11 классов в общеобразовательных организациях, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа-Югры, в 2020-2021 учебном году».

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на начальника отдела общего образования Егорову Е.А.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель директора департамента

       А.Р.Калимуллина